ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
БОЛЬШЕКАЙБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ КАЙБЫЧ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
 БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Большекайбицкого сельского поселения от 11.10.2021 №13«О порядке предоставления субсидии из бюджета Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим три и более голов дойных коров»

 В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Исполнительный комитет Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Большекайбицкого сельского поселения от 11.10.2021 №13«О порядке предоставления субсидии из бюджета Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим три и более голов дойных коров» следующие изменения:
в приложении №1:
пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Извещение о предоставлении субсидии размещается на официальном сайте Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (https://bkaybic-kaybici.tatarstan.ru/) не менее чем за десять календарных дней до даты окончания приема заявлений о предоставлении субсидии.
Сведения (информация) о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
добавить пункт 1.8. следующего содержания:
«1.8. Категории и критерии отбора граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, имеющих право на получение субсидий
1.8.1. Личное подсобное хозяйство - форма непредпринимательской деятельности по производству и переработке сельскохозяйственной продукции. Личное подсобное хозяйство ведется гражданином или гражданином совместно с проживающими с ним и (или) совместно осуществляющими с ним ведение личного подсобного хозяйства членами его семьи в целях удовлетворения личных потребностей на земельном участке, предоставленном и (или) приобретенном для ведения личного подсобного хозяйства.
1.8.2. Субсидии на приобретение доильных аппаратов предоставляются гражданам, зарегистрированным в населенных пунктах, входящих в состав Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района, и ведущим личное подсобное хозяйство на территории Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района, при наличии в собственности три и более дойных коров.
1.8.3. Субсидии предоставляются на заявительной основе.»;
пункт 2.7. приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2.7. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на     1-ое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения или на дату, определенную настоящим Порядком:
у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджета всех уровней, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с пунктом 2.6. настоящего Порядка, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком (за исключением субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в 1.2 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и на официальном сайте Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: https://bkaybic -kaybici.tatarstan.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

[bookmark: P0011]Руководитель Исполнительного комитета
Большекайбицкого сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                            			Р.Р.Сунгатуллин